
 

 
 

 
 
 

COMUNICATO N. 35/DIV – 1 OTTOBRE 2024 
 

35/116 
 

CAMPIONATO SERIE C NOW 2024–2025 
 

GARE DEL 30 SETTEMBRE 2024 
 
Si riportano i risultati delle gare disputate il 30 Settembre 2024 
 

7^ GIORNATA ANDATA 
 
 
GIRONE A 
 
LUMEZZANE ARZIGNANO V. 1-0 
PERGOLETTESE CALDIERO TERME 3-2 
 

GIRONE B 
 
LUCCHESE MILAN FUTURO 1-1 
PESCARA CARPI 2-1 
VIS PESARO PERUGIA 0-0 
 

  
  
 GIRONE C 

 
AZ PICERNO ACR MESSINA 2-0 
BENEVENTO JUVENTUS NEXT GEN 4-1 
 

 

 

 
 
DECISIONI GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo Sostituto Avv. Cosimo Taiuti, assistito da Irene Papi e dal Rappresentante 
dell'A.I.A. Sig. Marco Ravaglioli, nella seduta del 1 Ottobre 2024 ha adottato le deliberazioni 
che di seguito integralmente si riportano: 
 
" 

GARE DEL 30 SETTEMBRE 2024 
 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

Il Giudice Sportivo Sostituto, 
premesso che in occasione delle gare disputate nel corso della settima giornata di andata del 
Campionato i sostenitori delle Società ACR MESSINA, PERUGIA e PESCARA hanno, in 
violazione della normativa di cui agli artt. 25 e 26 C.G.S.:  
- introdotto nell'impianto sportivo ed utilizzato esclusivamente nel proprio settore, materiale 
pirotecnico di vario genere (petardi, fumogeni e bengala); 



35/117 
 

considerato che nei confronti delle Società sopra indicate ricorrono congiuntamente le 
circostanze di cui all'art. 29, comma 1, lett. a), b) e d) C.G.S., 

 
DELIBERA 

salvi i provvedimenti di seguito specificati, di non adottare provvedimenti sanzionatori nei 
confronti delle Società di cui alla premessa, in ordine al comportamento dei loro sostenitori 
come sopra descritto. 
 
SOCIETA' 
 
AMMENDA € 700,00 
  

ACR MESSINA per fatti contrari alle norme in materia di ordine e di sicurezza e 
per fatti violenti commessi dai suoi sostenitori, posizionati nel Settore Curva Ospiti, 
integranti pericolo per l’incolumità pubblica, consistiti nell’aver lanciato, dal Settore 
Distinti Ospiti, al 6° minuto del secondo tempo, due fumogeni sul terreno di gioco 
provocando la bruciatura del manto erboso sintetico.  
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 6, 13 comma 2, e 26 C.G.S., 
valutate le modalità complessive dei fatti, rilevato che non si sono verificate 
conseguenze dannose ulteriori rispetto alla bruciatura del manto erboso, che la 
Società sanzionata disputava la gara in trasferta e considerati i modelli 
organizzativi attuati ex art. 29 C.G.S. (r. proc. fed., r. c.c., documentazione 
fotografica, obbligo di risarcimento danni se richiesto). 

 
AMMENDA € 500,00 
  

VIS PESARO per fatti contrari alle norme in materia di ordine e di sicurezza e per 
fatti violenti commessi dai suoi sostenitori, posizionati nel Settore Tribuna Prato, 
integranti pericolo per l’incolumità pubblica, consistiti nell’aver lanciato, durante la 
gara, una bottiglietta di plastica semipiena, dodici bicchieri di plastica contenenti 
liquido e un contenitore in plastica nel recinto di gioco, senza conseguenze. 
Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, 
comma 2, 25, comma 3, e 26 C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti e 
considerate le misure previste e poste in essere in applicazione ai modelli 
organizzativi attuati ex art. 29 C.G.S. (r. proc. fed.). 

 
ALLENATORI ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA ED € 500,00 DI AMMENDA 
 
GRECO DEMETRIO (PERUGIA) 
per aver abbandonato l'area tecnica e aver proferito una frase irriguardosa nei confronti 
dell'Arbitro (panchina aggiuntiva).  
 
PREPARATORI ATLETICI ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA ED € 500,00 DI AMMENDA 
 
PITACCOLO ALBERTO (CALDIERO TERME) 
in quanto, a seguito di una decisione arbitrale, si alzava dalla panchina proferendo una frase 
irriguardosa nei confronti della Quaterna Arbitrale (r. IV Ufficiale, panchina aggiuntiva). 
 



35/118 
 

CALCIATORI ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER DOPPIA AMMONIZIONE 
 
CARECCIA SAMUELE (PERGOLETTESE) 
 
CALCIATORI NON ESPULSI 
 
AMMONIZIONE (III INFR) 
 
PETRUCCI DAVIDE (ACR MESSINA) 
BORDO LORENZO (ARZIGNANO V.) 
LANZI EDDY (CALDIERO TERME) 
ROSSINI MATTEO (CARPI) 
COMENENCIA LIVANO SHYRON L (JUVENTUS NEXT GEN) 
QUIRINI ETTORE (LUCCHESE) 
FILIGHEDDU STEFANO (LUMEZZANE) 
PIEROZZI EDOARDO (PESCARA) 
 
AMMONIZIONE (II INFR) 
 
VITALI PABLO (AZ PICERNO) 
GATTONI TOMMASO (CALDIERO TERME) 
TCHEUNA RODRICK (CARPI) 
PAPADOPOULOS CHRISTOS (JUVENTUS NEXT GEN) 
SABBIONE ALESSIO (LUCCHESE) 
PAGLIARI MARCO (LUMEZZANE) 
JIMENEZ SANCHEZ ALEJANDRO (MILAN FUTURO) 
ALBERTINI ALESSANDRO (PERGOLETTESE) 
ANGELLA GABRIELE (PERUGIA) 
CANGIANO GIANMARCO (PESCARA) 
MORUZZI BRANDO (PESCARA) 
COPPOLA FRANCESCO (VIS PESARO) 
OKORO ALVIN OBINNA (VIS PESARO) 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
BOFFELLI ANDREA (ARZIGNANO V.) 
CARIOLATO FABIO (ARZIGNANO V.) 
LUNGHI ALBERTO (ARZIGNANO V.) 
ESPOSITO EMMANUELE (AZ PICERNO) 
PETITO FRANCESCO PIO (AZ PICERNO) 
PRISCO ANTONIO (BENEVENTO) 
FILICIOTTO ALBERTO (CALDIERO TERME) 
FLORIO MATTIA (CALDIERO TERME) 
SAPORETTI SIMONE (CARPI) 
AFENA-GYAN FELIX OHENE (JUVENTUS NEXT GEN) 
PALUMBO MARTIN (JUVENTUS NEXT GEN) 
PEROTTI CLEMENTE (JUVENTUS NEXT GEN) 
SCANZI MATTEO (LUMEZZANE) 
CAMARDA FRANCESCO (MILAN FUTURO) 
SANDRI MATTIA (MILAN FUTURO) 



35/119 
 

PARKER SEAN (PERGOLETTESE) 
CISCO ANDREA (PERUGIA) 
ZOIA RICCARDO (VIS PESARO) 
 

 
 

IL GIUDICE SPORTIVO SOSTITUTO  
          Avv. Cosimo Taiuti 

 

           
 

Si precisa che i predetti provvedimenti potranno essere impugnati con ricorso da presentarsi 
con le modalità e i termini stabiliti dall’art. 71 C.G.S. 
Il contributo previsto per il reclamo potrà essere pagato tramite una delle seguenti modalità: 
- addebito su conto campionato; 
- assegno circolare non trasferibile intestato a F.I.G.C. Roma; 
- bonifico bancario IBAN F.I.G.C. IT73R0100503309000000010000. 

 
Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 
campionato delle società. 
 
 

Pubblicato in Firenze il 1 Ottobre 2024 
 
 

IL PRESIDENTE 
  Matteo Marani 

 


	COMUNICATO N. 35/DIV – 1 OTTOBRE 2024
	GARE DEL 30 SETTEMBRE 2024
	7^ GIORNATA ANDATA
	GARE DEL 30 SETTEMBRE 2024
	PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI

